
NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM
SV. VINCENCE UHERSKÝ BROD
Vazová 2497
688 01 Uherský Brod 

Vedoucí služby: Bc. Bohumila Jančová
tel: 601 387 996
email: bohumila.jancova@uhbrod.charita.cz

Kompletní informace o službě naleznete na
webové stránce:

DRUH POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Nízkoprahové denní centrum poskytuje služby
ambulantní i terénní dle § 61 zákona
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

ČAS POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
Služba je poskytována ambulantně:
Pondělí      
Úterý           
Středa        
Čtvrtek      
Pátek
Terénní služby ve čtvrtek mezi 13:30 - 16:00.

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST
Služba je poskytována v rámci ORP Uherský Brod.

CENÍK POSKYTOVANÝCH SLUŽEB
Klientům může být poskytnuta polévka s chlebem
(dle aktuálního ceníku). Dále si mohou 1x/měsíc
vyprat prádlo zdarma. 

Nízkoprahové
denní centrum 

sv. Vincence
 

Uherský Brod

Identifikátor: 7817571

7:30 - 16:00
7:30 - 16:00 
7:30 - 16:00
7:30 - 13:30
7:30 - 16:00

PROVOZOVATEL:
Charita Uherský Brod
Ředitelka, statutární zástupce: 
Ing. Bc. Miroslava Havlíková, DiS., MBA
Mariánské nám. 13
688 01 Uherský Brod
tel: 776 080 273 
email: reditel@uhbrod.charita.cz

IČO: 48489336 DIČ: CZ48489336
Bankovní spojení: 1540093329/0800

www.uhbrod.charita.cz



CÍLOVÉ SKUPINY
Cílovou skupinou jsou osoby bez přístřeší ve věku
18 let v nepříznivé sociální situaci nebo jsou tímto
akutně ohroženi. Nepříznivou sociální situací
je chápána ztráta přístřeší, domova, přebývání
v bytových podmínkách ohrožujících zdraví.

ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
Aktivní zapojení klienta do řešení své nepříznivé
sociální situace 

klient spolupracuje na vyřešení nebo alespoň zmírnění své
situace - klient je ten hlavní motor ke své vlastní změně

Individuální přístup ke každému klientovi
nelze pracovat se všemi klienty podle jednotné šablony,
každý má jiné potřeby

Respektování přání a potřeb klientů
přičemž je klient upozorněn na všechna rizika z této volby
vyplývajících

Důvěrnost sdělení 
bez souhlasu klienta nebudou poskytnuty třetí osobě 

Celostní přístup ke klientům 
dívat se na klienta celistvě, jako na celého člověka s jeho
klady i zápory, podpořit jeho zkušenosti z předešlých
krizových situací a využít je při řešení jeho stávající
nepříznivé sociální situace

Jednání na partnerské úrovni
udržujeme profesionální vztah pracovník x klient

Respektování jedinečnosti každého člověka 
NDC je určena pro všechny klienty bez ohledu na jejich rasu,
národnost, pohlaví, politické nebo náboženské přesvědčení,
handicap nebo sexuální orientaci

Dodržování lidských práv klientů

Respektování důstojnosti klientů

POSKYTOVANÉ ÚKONY
Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí
podmínek pro osobní hygienu.

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění
stravy.

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů. 
Pomoc a podpora při řešení nebo alespoň
zlepšení stávající situace klienta, např. nalezení
ubytování a zaměstnání, vyřízení dokladů, dávek
sociální po moci, zprostředkování léčby závislosti
či jiné nemoci, zprostředkování kontaktů
s rodinou, úřady, sociálním kurátorem apod.

POSLÁNÍ
Posláním NDC (Nízkoprahové denní centrum)
je nabídnout bezpečné prostředí a pomoc osobám,
které se ocitly v nepříznivé sociální situaci
z důvodu ztráty bydlení, a kterým z tohoto důvodu
hrozí sociální vyloučení a zdravotní komplikace.
Služba se snaží motivovat klienta k postupnému
začlenění do běžného života společnosti.

CÍL
Cílem služby je poskytnout kvalitní, dostupnou
a komplexní pomoc osobám v nepříznivé sociální
situaci způsobené ztrátou bydlení (často
v souvislosti se ztrátou zaměstnání, špatným
zdravotním stavem), které neumí svoji situaci řešit
jiným způsobem, nebo je pro ně řešení obtížné
z důvodu akutní krize, zdravotního handicapu,
špatné informovanosti, omezené schopnosti
komunikovat apod. 
  


